

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۸

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: اخلاق دین‌شناسی

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

اهداف طرح:

تبیین معنوی، اخلاقی، علمی در قرآن کریم با هدف آشنایی و کاربرد عملیاتی آن برای عموم دانشجویان در زیست روزمره

خلاصه طرح:

دستیابی به سبک زندگی اخلاقی در جامعه یکی از ضرورت‌های بنیادین در زندگی بشر در طول تاریخ بوده است و به سبب همین اهمیت، ادبیات فربه‌ای در خصوص زیست اخلاقی پدید آمده است و نحله‌های فکری متعدد و متفکرین مختلفی در این رابطه سخن‌ها گفته‌اند و قلم‌ها رانده‌اند. در میان انبوه آثار تولیدی در خصوص لزوم اخلاق در زندگی فردی و اجتماعی، یکی از چالش‌های بنیادین این بوده است که مهمترین پشتوانه در زندگی اخلاقی چه می‌تواند باشد و اساسا چه دستورالعملی می‌تواند زیربنای زیست اخلاقی قرار بگیرد. در این میان دین اسلام به سبب آن‌که آخرین و کامل‌ترین دین الهی است و متعلق به تمامی زمان‌ها و مکان‌هاست، آموزه‌های قابل توجهی در جهت کرامت و زیست اخلاقی دارد به گونه‌ای که اساسا پیامبر مکرم اسلام (ص) علت بعثت خود را تکمیل مکارم اخلاقی مطرح کرده است: «أَنَّمَا بُعِثْتُ لِأَتَمِّمَ مَكَارِمَ الْأَخْلَاقِ». اما در این میان دستیابی به روش‌شناسی استنباط صحیح اخلاق از متون دین اسلام ضرورت دارد. نظر به اهمیت موضوع و تأثیرات ویژه آن در زندگی هر مسلمان متعهد، ستاد مرکزی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی تصمیم گرفت تا در همکاری مشترک با کانون بعثت اخلاق برنامه کاربردی را در این رابطه برگزار کند. این برنامه در قالب کارگاه آموزشی (طرح بحث استاد و پرسش و پاسخ حضار) در چهار جلسه به صورت رایگان برگزار خواهد شد. مدرس کارگاه **دکتر ابوالقاسم فنایی** است. دکتر فنایی، فیلسوف اخلاق، الهی‌دان و مدرس دانشگاه مفید قم است. فنایی دانش‌آموخته درس خارج فقه در حوزه علمیه قم، کارشناسی‌ارشد رشته الهیات و معارف اسلامی از دانشگاه قم و کارشناسی‌ارشد و دکترا در فلسفه اخلاق از دانشگاه شفیلد انگلستان است. رساله دکتری فنایی درباره معرفت‌شناسی اخلاقی است. همچنین تا کنون کتاب‌های «دین در ترازوی اخلاق: نسبت میان اخلاق دینی و اخلاق سکولار» و «اخلاق دین‌شناسی: پژوهشی در مبانی معرفتی و اخلاقی فقه» به قلم فنایی منتشر شده است.